Δ'. Ἐκ γὰρ πάνυ τοι νέας καὶ παιδικῆς ἡλικίας,  
ἐμαυτὸν ἐγκλιθεῖσας τῆδε τῆ μονῆ, παρέμεινα μέ-  
χρι καὶ ἐς τὴν τῆμερον, ἔτος ἀμείδιων ἤδη τῆς ἡλι-  
κίας ἐξηκοστόν (45). Καὶ πολλῶν μὲν ἐν μέσῳ πρό-  
ξενος ἔγενόμην τῷ τόπῳ καλῶν, συναιρομένου Θεοῦ·  
πολλοὺς δὲ καὶ τῷ τῆν μονῆν εὐθὺς ἀναδεξζμένην  
καὶ ἐγκαινίζοντι φιλοτίμῳ γνώμῃ καὶ χειρὶ σωφ-  
τάτῳ ἐκείνῳ ἀνδρὶ συνηράμην, ἐς ὅσα τε χρεῖας  
ἐκείνῳ καὶ ἡμῖν ἔδει καὶ ὅσα τὸ τοῦ φίλτρου ἐνά-  
μενον ἡμῖν ὀπηγόρευε. Δι' ἃ μοι καὶ τὴν ἐπιτροπήν  
καὶ τὴν τῶν τῆς μονῆς τιμωτέρων καὶ ἀνακαιοτέρ-  
ων ἐπίσκαψιν πραγμάτων ἐπίστευσε, καὶ τρῶπον  
τινὰ διάδοχον ἑαυτοῦ κατέστησε τελευταῖον ἐκείνος  
ἐνταῦθα. Καὶ νῦν οὗ μὲν εὐρον ἀσκουμένου; ἐλθὼν  
ἐξ ἀρχῆς ἔγωγε ἐνταυθοί, πάντες ἐκ πολλοῦ τὸν

A terræ et maris prope aut longe habitarent, et suo-  
pte stupore ita stolidi essent, ut superstitionis la-  
queis facillime eos captum iri spes foret. Uni au-  
tem mihi prorsus non solum oculis usurpanda,  
sed et simplici aurium sensu attingenda unquam  
vel levissime, etiam minima eorum vestigia inter-  
dicuntur.

III. Eam ob causam fores meas pluribus quam  
antea paxillis muniunt; ne qua furtim aura, per  
aliquem aeris meatum illapsa, famam ullam ad nos  
intromittat. Custodes vero a fronte, a tergo, dex-  
trorsum, sinistrorsum apponunt, vicinos meos om-  
nes; qui vite monastice austeram disciplinam pro-  
fessi, et proximum dilecturos, sicut **1045** se  
ipsum quisque, et eum qui in custodiis foret visi-  
tatos, et tristem consolatos, et sitiēti pocu-  
lum frigidæ porrecturos se promiserant: omitto  
cætera humanitatis officia, quæ et barbaræ nationes  
præstare omnibus solent, popularibus pariter et  
peregrinis, naturali quodam affectionis pondere  
animos scilicet curvante. Illi autem adeo feris be-  
stiiis crudeliores et iis ipsis qui jubebant longe du-  
riores in me ultro fuerunt, ut ego centies malim  
in montibus cum iumanibus belluis, quam cum  
ejusmodi hominibus, versari. Adeo erga me alieni-  
genis sæviores exstiterē ii qui proximi erant.  
Enimvero ab humano ad ferinum morem sic de-  
flexerunt, ut et quosdam, qui propter domus no-  
stræ vestibulum transiissent, calumniis involverint,  
simplici nempe conjectura et temeraria suspicione  
fingendo, eos alloctes esse me, qui minime certe  
ausi fuerant. Quinam vero hæc? Illi ipsi, qui va-  
riis et iniquis temporibus magnum et multiplicem  
amoris nostri fructum perceperunt, nulla autem ré  
graves nos unquam experti sunt; nisi quatenus  
iis sæpe obstulimus, ne totas res sacras impensis  
consumerent, et privatim quisque lucro turpi di-  
tescerent.